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ROCHESTER WASH

Haloo kaikki Toverittaren luki-

jat! Taasen kirjotan pitkästä ajasta
Täällä on koulussa niin paljon lap-

sia että opettaja ei tiedä mitä teh-

dä ja aina lisää vaan tulee Mei-

dän koulussa on kahdeksan luokkaa

ja kaikki yhdellä opettajalla
Kevät nyt on taasen tulossa Joi-

takin kesälintuja on jo tullut taka-

sin Isä pian laittaa meidän maan

niin että sisko ja minä saamme is-

tuttaa kasviksia
Suomesta sain serkulta kirjeen

vähän aikaa sitten Hiin sanoi että

siellä ei saa ollenkaan nisuleipää Ei-

kö se ole paha!
Meiltä on kaikki kissat kuolleet

Ne tulivat yhtäkkiä kipeiksi ja vä-

hän aikaa sairastettuaan ne kuoli

Meiltä on seitsemän kissaa kuollut

kahden vuoden aikana Minulla käy
oikein sääliksi niitä kun ne oli niin

sairaita

'Nyt minä jo lopetan kirjotun
toisella kertaa

Tiny Ethel Heikkinen

EBEN JCT MICH

Tervehdys taas Toverittaren luki-

joille etenkin pikkupojille ja tytöil-

le Kiitos Maiju-tät- i teille kun käs-

kitte minun vastakin kirjottaa ja ke-

hotitte olemaan minun vielä toisen

10 vuotta kahvilakossa Kun nyt
maistan lakon loputtua sitä niin jo3

se ei ole erittäin hyvää niin saattepa
olla varma että olenkin toiset 10

vuotta vielä lakossa Viime kirjees-

säni jäi mainitsematta että saan

lakon loputtua uuden Villasen puvun

ja kellon lahjaksi ja pidetään oi-

kein kahvijuhlat pienten tovereittenl

kanssa ja sitten päätän mihin lak-

koon rupean tästä edes Jos kahvi

on verrattoman hyvää niin rupean
Juomaan sitä mutta jos se on vaan

tavallista kuten otaksun niin olen

varmasti vielä 10 vuotta ja tähän

liitän tupakkalakon Olen nähnyt
surukseni samankokoisten polkien

pistävän tupakkaa suuhunsa koulus-

sa Isäni ja äitini ovat sanoneet

että se on äärettömän turmiollista

etenkin näin kasvaville joten vältän

sitä koko tahtoni voimilla Sillä mi-

nä haluan kasvaa mieheksi enkä eh-

käistä kasvuani kaikilla myrkyllisillä
aineilla kuten kahvilla ja tupakilla
Onko yhtään tyttöä tai poikaa Tove-

rittaren lukijoissa jotka ovat kans-

sani samaa mieltä? Ajatelkaapa si-

tä toukokuun 31 p kun minä köllö-

tän uudessa puvussani ja kello tas-

kussani palkkiokseni lakostani
Reino E R Mariin

GEYSER MONT

Halloo kaikki Toverittaren lukijat
Tämä on ensimäinen kerta kun minä

kirjotan Toverittareen Minä olen

12 vuoden vanha ja olen 6 luokassa

kuolussa Minulla on kolme veljeä

ja kaksi siskoa

Täällä on ollut kylmä talvi ja pal-

jon lunta Meillä ei ole nyt koulua

kun meidän opetlaja lähti Minneso-

taan katsomaan äitiään
Meille tulee Toveritar ja minä

lukemaan siitä suomea

Minä toivon hauskaa kevättä kai-

kille Toverittaren pikku lukijoille

Eugene W Ranta

RED LODGE MONT

Pienet toverit en ole nähnyt että

kukaan olisi kirjottanut Toveritta-

reen täältä Vaikka on osaakaan suo- -

Se nuoriso vahva on voittamaton

Joka tiedon hengessä herää

man katon alla teollisuuden ke-

hitys nopeaan hävittää Ei ole

syyttä syntynyt valitus että

"kapitalismi hävittää kodin" ja
sitä vastaan nostettu hätähuuto
että "naisten äänioikeus hävittää
kodin" ja että "sosialismi hävit-

tää kodin" Ja kaikki nuo hätä-

huudot ovat huudettu turhaan
sillä se koti missä mies oli yhtä
erottamattomasti kotiin kuuluva
kuin nykyään vielä pidetään
naista' kotiin kuuluvana on hä-

vinnyt eikä sitä enään koskaan
voida takaisin palauttaa

Kapitalistinen teollisuus on
temmannut pois kodista miesten

työt ja suurimman osan naisten
töitä ja pannut miehet tekemään
raisten töitä (siitä tietysti joh-

tunee miesten akkiimaisuus)

joten nykyajan koti on miehelle
vaan paikka missä hän syö ja
nukkuu Mutta koti ei ole hä-

vinnyt vaikka se on muuttanut
muotoaan eikä se suinkaan ole

kärsinyt siitä muutoksesta sts
tullut vähemmän kodikkaaksi ei-

kä vähemmän jalostavasti vai-

kuttavaksi Päinvastoin Koti
on monessa suhteessa hyötynyt
tästä muutoksesta

Tässä tietysti väitetään että
koti on tullut kodikkaammaksi
siitä syystä että kun nainen tuo
"kodin sulostuttaja" on vapautu-
nut kotiteollisuudesta on hän
saanut enemmän aikaa kodin

On totta että
se on yhtenä tekijänä samoin

myöskin se seikka että kangas-

puut ja höyläpenkki eivät enää

ota valoisinta tilaa kodin par-
haassa huoneessa eikä ole kana-kop- pi

yhdessä nurkassa ja
vasik-kakarsi-

toisessa Ja sikäli kun
koti on tullut miehelle ei työ
vaan lepopaikaksi on hän ruven-

nut kaipaamaan kauniimpaa ko-

tia ja enemmän mukavuuksia
Mutta vaimolle ja äidille tuol-

le "kodin sulostuttajalle" ei ko-

ti ole vielä leposija Hänelle se

on edelleenkin työverstas-hermo- ja

kuluttava raatamispaikka
Vaikkakin suurin osa naisen

työstä on jo mennyt tehtaisiin ja

joukko naisia työn jälessä niin
sittenkin on vielä keittiö lasten-

kamari ja useimmissa työläisper-
heissä myöskin pesulaitos vielä

jälellä ja niiden lisäksi vielä huo-

neiden puhdistajan vaatteiden

parsijan ja vuoteiden tekijän
ammatti — kaikki yhden naisen
tehtävänä Ja näiden touhujen
keskessä 'kodin haltijan hermot
murtuu terveys raukee ja ylen-

määräinen hermostuneisuus syn-

nyttää riitoja tai muita ikävyyk-
siä
Voisiko siis koti kärsiä tai hä-

vitä jos nämä viimeisetkin nai-

sen ammatit siirrettäisiin pois
kodista ja koti tulisi naiselle

ja äidille myöskin vaan leposi-

jaksi? Ja voisiko nainen raais-

tua ja menettää naisellisia omi-

naisuuksiaan jos hän oltuaan
määrätunnit päivästä työssä kun-

nan keittiössä ravintolassa las-

tenkamarissa huoneiden puhdis-

tajan ammatissa tai mikä ikinä

hänen työalansa olisi tulisi ko-

tiin lepäämään ja seurustele-

maan oman perheensä jäsenten
kanssa? Je tekisikö se hänet

välinpitämättömäksi kotinsa suh

valtaa on tieto voimaa on

yön lapset yhtehen kerää

mea vielä niin kuitenkin haluan o

petellä sitä joskus
Minä olen viidennessä luokassa

koulussa ja olen yhdeksän vuotta

vanha Täällä on kylmä ja luntakin

on satanut iSiinä kaikki tällä ker-

taa mutta kirjotan vielä toisenkin

kerran
Maiju Hakala

ASTORIA ORE

Siitä onkin jo kulunut pitkä aika

kun viimeksi kirjotin Toverittareen

Silloin kun viimeksi kirjotin oli

minulla vain pelkkää lystiä nyt on

niin ikävää Viikko sitten vie-

tiin minulta isä pois sulettavaksi

vankilan muurien sisälle kahdeksi

vuodeksi vaikka hän minun mieles-

täni oli parhain isä mailmassa

Heti sen jälkeen kun hän vietiin

sairastuin minä "mumpsiin" Nyt

olen itsekin ollut kuin vanki jo toista

viikkoa sillä en ole päässyt kouluun

eikä ulos huoneista laipkaan nyi

jo parantua ja ehkä pian pääsen

ulos ja kouluun Äiti on ollut myös-

kin hiukan sairas vaan alkaa hän-

kin jo voimaan paremmin
Meillä lapsilla on harjotusten alla

kappale nimeltä "Rahaprinsessan

suruja" ja siihen on osa minullakin

vaikka en ole nykyään voinut käydä

harjotuksissa olen sensijaan koetta-

nut lukea osaani täällä kotona

Terve siksi kun taas tavataan
Tenho Reivo

Koti ja nainen

Se huuto että nainen muka

menettää kaikki naiselliset omi-

naisuutensa jättäissään kodin

pyhän suojan ja astuessaan

palkkatyöhön teollisuudessa on

jo kuollut ja kuolemassa on jo
sekin käsitys että jos nainen se-

kaantuu politiikkaan s o valti-

ollisiin ja muihin yleisluonteisiin
asioihin "raa'istaa" se hänet ja
hän tulee "miesmäiseksi" jne
Mutta viimeksi mainittu käsi-

tys kuolee sitkeästi — niin sit-

keästi että vielä valistuneempi-
enkin kansankerrosten keskuu-

dessa kytee se käsitys että koti

joutuu kärsimään jos "kodin

haltija" nainen kiinnittää huo-

mionsa ja toimintansa suurem-

massa määrässä "kodin ulkopuo-
lisiin" asioitiin

Ennen vanhaan sivistyskau-temm- e

alussa oli mies yhtä pal-

jon kodin istukas kuin nainen-

kin Koti oli silloin joko kar-

jan suoja tai työverstaa ja sit-

ten hieman korkeammalle lc

päästyä karjan suo-

jan lisäke tai työverstaan ja
kauppapuodin takakoppelo Sil-

loin oli vielä suurin valikoima
teollisuudesta naisen työtä ku-

ten se ihmiskunnan viileys ja
harhaarikaudella oli kokonaan
"naisten työtä" jollaisten töi-

den tekeminen oli miehelle hä-

peäksi Sellainen koti voidaan

jo pitää hävinneenä (jonka hä-

viämistä ei suinkaan kukaan it-

ke) mutta on niitä vielä ole-

massa siellä täällä näytteiksi as-

ti varsinkin siellä missä maan-

viljelys ja karjankasvatus ovat

pääelinkeinona
Mutta nekin näytteet mitä

vielä on entisajan kodista siitä
kodista missä koko perhekunnat
raatoivat samalla konnulla ja sa

teen jos ei hänellä olisi siellä

muuta tehtävää kuin kasvattaa
"kodin henkeä" perheen jäsen-

ten välistä keskinäistä rakkaut-

ta ja kunnioitusta ja jos se olisi

hänen vapaasti valittavissaan
haluaako hän suorittaa minkään-

laista työtä tai palvelusta kodis-

saan tai ei

Se seikka että kaikki työ pois-

tettaisiin ja varmasti tulevaisuu-

dessa poistetaan ei suinkaan
tarkota sitä että koti kokonaan
häviää Se että vanhan aikainen
koti on hävinnyt ei ole silti vä-

hentänyt yksityiskotien lukua

Ei! Yksityiskodit työläisperhei-
denkin keskuudessa ovat lisään-

tyneet huolimatta siitäkin että

kapitalistinen järjestelmä toisin
sanottuna teollisuuksien yksi-

tyisomistus on kodin perustami-
sen mahdollisuuksille asetanut
miltei voittamattomia esteitä

Eikä se seikka että nykyään
vallitsevat teollisuusolot ovat

luoneet noita tilapäisasuntoja
vuokrakasarmeja apartmentti

ja hotelleja merkitse si-

tä että tulevaisuuden kodit tu-

levat olemaan muurahaispesien
kaltaisia Vaikka ihminen onkin

"seuraeläin" ei hän kuitenkaan
halua aina olla toisten ihmisten
häirittävänä eikä häiritsemässä
toisia Ja se paikka miinne hän
voi vetäytyä syrjään on koti —

uuden ajan yksityiskoti jota
mies kuin nainenkin

ja kaunistaa

Nykyään jo vaatisivat suoras-

taan kotia koskevat vaikkakin

tavallaan kodista eristetyt asiat
naisen ja äidin tarkan huolenpi-
don Nyt ei enään kasvateta ja
valmisteta kaikkia ravintoaineita
kodissa eikä niitä voi enään raa-

koina ja valmistamattomina
kaikkia ostaakaan Siis tietääk-sens- ä

mitä hänen perheensä saa

syödäksensä tulisi äidin olla pe-

rusteellisesti tekemisissä tuotan-

toa erittäinkin ravintotuotantoa
hallitsevien asioiden kanssa Las-

ten kasvatuksessa ja opetukses-
sa jossa hänellä nykypäivänä on

tuskin mitään valtaa tulisi hä-

nen myöskin olla mukana
Ei toden totta olisi enään täl-

lä vuosisadalla aika tuhlata per-

heenäitien aikaa yksityishotelli-e- n

ylläpitämisessä Olisi jo ai-

ka muuttaa nämä hotellit todel-

lisiksi kodeiksi
Erakko
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